Symbolum Apostolorum

Credo in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et terrae. Et in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum, qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus, descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis, ascendit ad caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis, inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.

Stabat Mater

There are many texts of the *Stabat Mater* floating around. The text can be found on many websites, as so many composers have set it to music. There are two basic versions, with subtle differences that crop up in different editions of each. The two foundational texts can be found here: <http://www.stabatmater.dds.nl/latin.html>

The translation I had worked up as a gift for a friend a while back was based on texts that can be found here:

A Primer of Ecclesiastical Latin, John F. Collins, The Catholic University of America Press, Washington, D.C., 1985.

Medieval Latin, ed. Karl Pomeroy Harrington, Allyn and Bacon, 1950, Boston.

My translation avoids the rhyming triplets and the heavy trochaic rhythm, but maintains the number of syllables in each line, eight in the first two, followed by seven in the third. This text and translation follow.

Stabat Mater dolorosa
Iuxta crucem lacrimosa
Dum pendebat Filius

Cuius animam gementem
Contristatam et dolentem
Pertransivit gladius

O quam tristis et afflita
Fuit illa benedicta
Mater unigeniti!

Quae maerebat et dolebat,
Et tremebat cum videbat
Nati poenas incliti

Quis est homo qui non fleret,
Matrem Christi si videret
In tanto suppicio?

Quis non posset contristari,
Piam Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suae gentis
Vidit Iesum in tormentis,
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem natum
Moriendo desolatum
Dum emisit spiritum

Eia Mater, fons amoris
Me sentire vim doloris
Fac, ut tecum lugeam

Fac, ut ardeat cor meum
In amando Christum Deum
Ut sibi complaceam

Sancta Mater, istud agas,
Crucifixi fige plagas

Cordi meo valide.

Tui nati vulnerati,
Tam dignati pro me pati,
Poenas mecum divide.

Fac me vere tecum flere,
Crucifixo condolere,
Donec ego vixero.

Iuxta crucem tecum stare,
et me tibi sociare
In planctu desidero

Virgo virginum praeclara,
Mihi iam non sis amara
Fac me tecum plangere

Fac, ut portem Christi mortem
Passionis eius sortem,
Et plagas recolere.